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Kyrkoherden har ordet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Världen som nu föds på nytt, pånyttföder glädjen. Här på jorden 

vandrar nu den uppståndne Herren. Öst och väst och syd och nord, 

eld och vatten, luft och jord sjunger påskens psalmer” Psalm 517 

Inleder med att säga: God fortsättning på påsktiden! 

Nyss lästa psalmstrofen är en dansk motsvarighet till svenska vårsången 

”Vintern rasat ut” som välkomnar påsken och våren efter vinterns 

”tjäle, köld och död, tränger solens eld och glöd”. 

När dessa rader skrevs var vårbruket i full gång. Traktorerna harvar in 

på småtimmarna och älgar ses på de öppna fälten vid Lövsta och 

Klosteråsen. Det prasslar i buskarna och en grävling kommer fram ur 

snåret och nosar på den friska vårluften. Stjärnor och planeter vandrar 

så sakteligen där uppe på himlens valv. 

Sådana upplevelser i aftonljuset vill man gärna dela med sig. Helt 

plötsligt förstår jag nu vad Jeremias i Tröstlösa menar med den fyndiga 

frasen: ”En borde vara två”! 

Naturen i sig formad av Skaparens hand är verkligen en lisa för själen! 

När människans egna värld här hemma och globalt förväntas generera 
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framsteg, välfärd och välstånd men fylls mer av motsättningar, kriser och 

olyckor så är det ingen Disneytillvaro som målas upp. Litanian som sjungs 

inför påsken: ”Evige allsmäktige Gud, förbarma dig över oss…” har aldrig 

varit så aktuell som nu. 

Frågan är hur vi ser på världen då? Ska vi sitta still i båten nu när det  

börjar gunga, guppa och kränga i tillvaron? Eller handlar det om aktiv  

segling på ett blåsigt och stormande hav? 

Då fungerar det inte längre att sitta som passiv passagerare och invänta 

lugnet utan vara aktiva seglare själva och parera uppkomna faror av blind-

skär, strömmar i vattnet eller de vindkast som uppkommer. Komma i trygg 

hamn kräver aktiva seglare som vet hur vindar och strömmar påverkar re-

sans gång. Är du och jag den som sitter passiv i båten eller är vi inställda 

på aktivt seglande i en orolig värld? 

 

/Text och foto Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Ordföranden har ordet 

Krig i en av våra grannländer med dagliga katastrofrapporter, 

vintern kommer åter med snöfall mer en vi haft på hela vintern. 

Nu kan vi bara hoppas att kriget med alla dess tragiska krigs-

rapporter ska få sitt slut och miljoner flyktingar ska kunna 

återvända hem för att bygga upp sitt land igen. Det kan verka 

smått i sammanhanget att vi här i fredens Sverige nu till helgen 

kan hälsa våren välkommen med klassiska vårsånger och 

majbrasor. Njuta av  påskliljor som lyser gula i våra trädgårdar, 

fåglar sjunger med full hals sina locksånger i trädkronorna.  

Själv har jag som nyvald ordförande i några månader nu fått 

lära känna många trevliga människor. Alla medlemmar i  

kyrkorådet samt så gott som alla anställda i församlingen,  

besökt alla våra kyrkor, församlingshem samt övriga byggna-

der. Det har varit en spännande tid jag är mycket glad över att 

jag fått den här möjligheten, ser nu fram mot fler betydelse-

fulla dagar som ordförande i Knista församling. 

/Göran Pettersson 

Det normala verkade infinna sig i 

vår vardag. De flesta hade fått sina  

sprutor och på gång att ta sin 

fjärde. 

Covid var på tillbakagång, våren 

började ge sig tillkänna, våra  

verksamheter i kyrkor och  

församlingshem startade upp utan 

begräsningar. Men vad händer!!  
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Prästvigning i juni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jag vill börja med att tacka för tre fina och lärorika praktikveckor 
som jag fick göra i er församling under april. Jag fick vara med 
församlingens olika verksamheter bland annat Öppen förskola, 
torsdagsträff, åka till Bibelns värld i Ängelholm med konfirmander 
och deras ledare samt fira påskens gudstjänster. 

Om jag ska berätta lite mer om vem jag är så bor jag med min  
familj i Örebro. Jag flyttade till Örebro från Umeå 2014 och har 
arbetat som diakon i Längbro församling, Örebro pastorat. 

Just nu läser jag slutåret på prästutbildningen på Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut i Lund och tar examen i maj. Jag trivs med att 
vara ute i naturen, vandra i fjällen och att odla i vår trädgård. Nu 
ser jag fram emot ett år i Knista församling då jag får växa in i 
rollen som präst och lära känna er i församlingen. 

Hoppas att vi ses den 12 juni vid prästvigningen i Strängnäs. 

/Åsa Svanbäck 
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Välkommen att boka våra samlingslokaler! 

 

Äntligen kan samlingslokaler bokas för större familjefester! 

Som alla vet har pandemin lagt sorti på många planerade familje-

högtider. Men nu när de flesta är vaccinerade mot Covid-19 så vill 

Knista församling återgå till det normala med uthyrning av våra 

större samlingslokaler som vi har på tre ställen: 

Knista Sockengård: 2000 kronor 

Kyrkans Hus i Fjugesta: 2000 kronor 

Församlingshemmet i Kvistbro: 2000 kronor 

Lillgården i Kvistbro: 1000 kronor 

I samband med dop, vigsel och begravning går det också bra att boka 

församlingsdelen i Hidinge Nya kyrka och Mullhyttans kyrka för 

mindre sällskap. 

På varje ställe finns förutom kök en uppsättning av bord, stolar, 

tallrikar och bestick. Lokalerna är också utrustade med ljud-

anläggning och piano (utom Lillgården och Hidinge Nya kyrka).  

För mer information kontakta Kyrkans kansli: 0585-31255. 

/Stefan Öberg 

Foto: Susanna Englund Foto: Agneta Sigbjörnsson 
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Månadsbrev från Knista församling! 

Du har väl anmält dig till vårt digitala månadsbrev! Brevet 
innehåller information och nyheter om Knista församling, det 
är som ett komplement till Korsordet, hemsidan mm. Är du 
inte redan anmäld så hör av dig till Graham,  
graham.jarvis@svenskakyrkan.se, så får du vårt e-postbrev. 
Har du ej tillgång till mejl så går det givetvis att få det med 
vanligt brev. Hör då av dig till Graham på tel 0585-315 49. 

TACK! 

I samband med 

”En kväll för fred” 

samlades det in närmare 

17 000 kr till Ukraina via 

act Svenska kyrkan. 

Stort tack till er alla 

som på ett eller annat 

sätt bidragit! 

Foto: Karin Nilsson 

mailto:graham.jarvis@svenskakyrkan.se
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Årets konfirmander 

Här ser du några glimtar från konfirmandernas olika träffar 

och läger. 

Vi har haft ett läger på ”hemmaplan” i Kvistbro församlingsgård 

och ett läger under påsklovet på ”Bibelns Värld” i Skåne. Våra  

tio konfirmander har deltagit i gudstjänster i alla våra kyrkor där 

de har läst bibeltexter och böner, tänt ljus mm. Vi har lekt till-

sammans, sjungit, vandrat och hjälpt varandra att upptäcka mer 

om kristen tro och liv. Som hjälp på vägen har vi haft åtta unga  

ledare. 

På nationaldagen den 6 juni kl 11.00 avslutar vi året med  

Konfirmationsmässa i Hidinge Nya kyrka. 

Efter sommarlovet är det dags att sätta igång ett nytt  

konfirmandår!  

Vill du vara med?  

Vill du tänka kring livet tillsammans? 

Vill du upptäcka kyrkan och kristen tro på ett nytt sätt? 

Vill du veta mer om konfirmation 2022-2023? 

Eller känner du någon som är född 2008 som kan vara intresserad? 

Följ QR-koden för att höra konfirmander och ledare berätta om 

året med egna ord: 

Frågor? Hör av dig till: 

Graham Jarvis 072-520 2897 
graham.jarvis@svenskakyrkan.se 
Annette Wisser Boman 070-646 5564 
annette.wisser@svenskakyrkan.se 

mailto:annette.wisser@svenskakyrkan.se
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Augustimuller 20 augusti 

Denna dag finns möjligheten att vigas vid 

Drive-in-vigsel! 

Vigselpräst är Åsa Svanbäck och vid pianot finns Sara Hansen. 

Om ni skall vigas så behöver ni ha med er legitimationer, 

en giltig hindersprövning (beställ i god tid från 

Skattemyndigheten) och minst en ring. 

Vigseln är gratis. 

 

 

 

 

 

Under augustimuller är Café Himlagott öppet. 

Vi serverar kaffe, te, smörgåsar och annat gott. 

Varmt välkomna! 

Foto: Magnus Aronson, Ikon 

Foto: Susanna Englund 
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Café HimlaGott 

Hjärtligt välkommen att besöka oss på 

måndagar, onsdagar och torsdagar kl. 11.00-16.00. 

 

Från och med vecka 26 tom vecka 31 har vi  

Våffelcafé! 

Vi har då öppet måndag, onsdag och torsdag kl 11.00-15.00. 

Det finns möjlighet att sitta både i trädgården och inomhus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Caféet hittar du på Storgatan 28 i Fjugesta 

Foto: Johannes Frandsen, Ikon 
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Minnesord Elisabeth Hiertner Brynolf 

Det har kommit till vår kännedom att en av våra tidigare 
anställda Elisabeth Hiertner Brynolf har avlidit 12 nov 2021. 
Hon var uppskattad för sina insatser i församlingen som diakon. 

Förutom hembesök så medverkade hon på dagledigträffar, 
uppvaktningar, syföreningen i Kvistbro och var aktiv vid olika 
insamlingskampanjer. Hon började i september 2002 i dåva-
rande Knista-Hidinge-Kvistbro kyrkliga samfällighet och var 
med när församlingssammanslagningen skedde vid årsskiftet 
2005/2006. 

För drygt tolv år sedan (aug 2010) slutade Elisabeth sin tjänst 
hos oss för liknade uppdrag i Mariefreds församling. Vid något 
tillfälle var vi ett sällskap som åkte och besökte Elisabeth där 
hon visade oss runt i samhället, på slottet och församlingshem-
met. Många av våra äldre församlingsbor minns, uppskattar och 
saknar hennes insatser. Åter får församlingen tacka Elisabeth 
för det arbete hon har gjort och hennes minne är ljust bevarat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Fasteinsamlingen i Mullhyttan: Elisabeth och Majsan 
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Minnesord Göran Östling 

 

Elisabeth Östling och Göran Östling vid Masmästarstugan 

Under våren, närmare bestämt 13 februari avled mångsysslaren 
Göran Östling. Förutom professionen som läkare på USÖ fanns 
intresset för musik, havet, kusten och båten. Göran visade ett genuint 
intresse för kyrkan och församlingen, speciellt för Hidinge delen där 
han varit trogen under alla år när han var aktiv och hade ork. 

Det visade han med att vara ledamot i kyrkorådet, dess ordförande, 
kyrkvärd, köra kyrkbussen och delta i julens sånger. Göran var också 
ledamot i domkapitlet i Strängnäs stift och kampanjade för att 
Hans-Erik Nordin blev biskop efter Jonas Jonson. Göran hade ett 
ljust sinnelag och jag kommer alltid minnas Göran som den glade 
kyrkvärden i Hidinge. 

Stort tack för dina insatser för Knista församling Göran! 
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I vår har kyrkorådet och anställda haft en utbildningskväll. Då 

pratade vi bland annat om vilka olika verksamheter vi har. Nedan 

ser ni bilder på den tråd vi gemensamt skapade med det som händer 

i vår församling från födseln och uppåt i åldrarna. 
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Drop-in-dop 
i Kvistbro kyrka 

2 oktober kl 13-16 

 

Blev det aldrig tid för dop, eller kändes det för stort 
och omständligt eller för dyrt att ha en dophögtid i 

familjen? Dopet behöver inte ta tid, pengar och kraft i 
anspråk. Framförallt - det finns ingen åldersgräns! 

Den här dagen ordnar vi ett fint dop i det lilla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frågor? Kontakta Kyrkans Hus, 

Storgatan 28, Fjugesta Tel: 0585-312 55 

knista.forsamling@svenskakyrkan.se  
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

26 Maj       10.00 Ekumenisk gudstjänst på Berget i 

Kristi himmelsfärdsdag  Mullhyttan 

 

29 maj       14.00 Högmässa Kyrkans Hus 

Söndag före Pingst 

 

5 juni       11.00 Vallfartsmässa Riseberga klosterruin. 

Pingstdagen     Vid ihållande regn Kräcklinge kyrka, vid  

       tveksamheter se stiftets hemsida 

       svenskakyrkan.se/strangnasstift 

 

6 juni       11.00 Konfirmationsmässa Hidinge Nya kyrka 

Annandag Pingst    17.00 Ekumenisk bön för Sverige Riseberga  

 

12 juni      11.00 Högmässa med Prästvigning 

Heliga trefaldighets dag  i Strängnäs domkyrka för mer info se sid 7 

       18.00 Musikalen Liv och fred Mullhyttans k:a 

       Barnkören och Angles voice 

 

19 juni .      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

1 sön e trefaldighet   18.00 Gudstjänst Hidinge gamla kyrka 

       Förbön för de som under året ingått äktenskap 

. 

23 juni      19.30 Musik i sommarkväll Knista kyrka 

       se sid 20-21 

25 juni       18.00 Gudstjänst Knista kyrka 

Midsommardagen 

 

  = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 
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26 juni       10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Helige Johannes döparens dag 

 

29 juni Onsdag    19.30 Musik i sommarkväll Kvistbro kyrka 

       se sid 20-21 

 

3 juli       10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

3 sön e trefaldighet 

 

6 juli Onsdag    19.30 Musik i sommarkväll 

       Hidinge gamla kyrka, se sid 20-21 

 

10 juli      10.00 Högmässa Knista kyrka 

4 sön e trefaldighet 

 

16 juli Lördag    18.00 Musik i sommarkväll Mullhyttans kyrka 

       se sid 20-21 

17 juli      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

5 sön e trefaldighet 

 

20 juli Onsdag    19.30 Musik i sommarkväll Knista kyrka 

       se sid 20-21 

 

24 juli       10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

6 sön e trefaldighet 

 

27 juli Onsdag    19.30 Musik i sommarkväll Kvistbro kyrka 

       se sid 20-21 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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31 juli      14.00 Högmässa Kyrkans hus 

Kristi förklaringsdag 

 

3 aug Onsdag    19.30 Musik i sommarkväll Mullhyttans k:a 

       se sid 20-21 

7 aug      10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

8 sön e trefaldighet 

 

10 aug Onsdag    19.30 Musik i sommarkväll Hidinge Nya k:a 

       se sid 20-21 

14 aug      10.00 Högmässa Knista kyrka 

9 sönd e trefaldighet 

 

21 aug      10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

10 sönd e trefaldighet   18.00 Gudstjänst Hidinge Nya kyrka 

 

28 aug      10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

11 sönd e trefaldighet   18.00 Kvällsro Knista kyrka 

 

4 sept       10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

12 sönd e trefaldighet   18.00 Gudstjänst Kvistbro kyrka 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

Kontrollera alltid aktuella tider i predikoturer och annonser! 
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Kyrkbussen 
 

Vill du åka till högmässa på söndagar så har vi följande fasta 
hållplatser i Fjugesta: 
kl 9.30 Kyrkans Hus, Storgatan 28 
kl 9.35 Kvarteret Tallens parkering, Sannagatan 17 
kl 9.40 Glashuset, Östra Långgatan 10 

Bor du utanför Fjugesta måste du ringa och boka din plats för att 
åka med Kyrkbussen. Ring senast fredag kl.12.00. 

Vill du åka till Torsdagsträffen måste du alltid ringa och boka 
plats senast onsdag kl.12.00. 

När du talar in ett meddelande på telefonsvararen, ange ditt 
namn, din adress och ditt telefonnummer så kontaktar vi dig 
för tid för hämtning. 

Telefonnummer för bokning är 0585-363 88. 

 

Chaufförer! 

Vi är oerhört tacksamma för att vi fått några nya chaufförer till 
kyrkbussen men vi önskar fortfarande fler för kunna fortsätta att 
erbjuda skjuts till gudstjänster och annan verksamhet. 

Kan du tänka dig att köra en eller två söndagar eller torsdagar per 
termin så är det en viktig och värdefull insats för församlingen. 

Ring Anna Borglund för mer information. 0585-315 43 
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Musik i sommarkväll 
23/6 Knista kyrka 19.30  

”Visor i midsommartid” 

Sångare från sångverkstan medverkar. 

 

29/6 Kvistbro kyrka 19.30 

Kammarmusik med sommarkänsla med Örebro blåsarkvintett. 

Lars Nykvist, flöjt, Olle Tivenius, oboe, Magnus Börjesson, 

klarinett, Gry Sandlund Larsson, fagott Graham Jarvis, horn 

 

6/7 Hidinge gamla kyrka 19.30 

”En kväll för kärleken” Melodier på  

temat med dragspel, piano och sång.  

Anders Ekstrand, piano 

Manfred Hammarlund, dragspel 

Gösta Löthfors, sång 

Wendla Thorstenson, sång 

 

16/7 Mullhyttans kyrka 18.00 

Jonatan Lindner, sång och gitarr 
Per-Emil Holmquist, piano 

 

20/7 Knista kyrka 19.30 

Önskepsalmer med Gunnar Staaf 

Kom och önska någon av dina favoritpsalmer. 
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Musik i sommarkväll 
27/7 Kvistbro kyrka 19.30  

Saxofonkvartetten JÓR 

JÓR arbetar aktivt med att främja nordiska 

samarbeten och har specialiserat sig på 

musik skriven av nordiska kompositörer. 

Anja Nedremo (DK/NO), sopransaxofon 

Kathrine Kirkeng Oseid (NO), altsaxofon 

Morten Norheim (NO), tenorsaxofon 

Anna Magnusson (SE), barytonsaxofon  

 

3/8 Mullhyttans kyrka 19.30  

Maine Coon 
Med avstamp i norsk och svensk folkmusik blandar 
Maine Coon trio eget material med traditionella låtar 
såsom springar, gangare och slängpolska.  
Anna-Karin Andersson - hardangerfela, fiol, oktavfiol 
Robin Johansson - sopransaxofon, basklarinett 
Søren Vinther Røgen - gitarr, cittern  

 

10/8 Hidinge nya kyrka 19.30  

”Sjung din hela längtan ut” 

Kent Lundberg, från Karlskoga, 

tolkar sina favorit tenorer  

ackompanjerad av Maria Carlsson. 

Foto: Juliette Rowland 
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TACK 
till alla som på olika sätt bidragit 

till Fasteinsamlingen 2022! 

Tillsammans fick vi ihop ca 19000kr! 
 

 

 

 

 

 

När vi nådde 5 000kr Använde Agneta Gunnarsson flanellografen 
när Anna Borglund läste palmsöndagens evangelium om när Jesus 
red in i Jerusalem. 

När vi nådde 10 000kr spelade vaktmästare orgel. Psalm 249, 
Blott en dag var den psalm han valde. 

När vi nådde 15 000kr gick församlingsassistent Anna Borglund 
påskkärring i Jämtland. 
Dessa filmer går att se på vår Facebooksida. 

Även om insamlingen är slut för denna gång så finns det  
givetvis många platser där de behöver mer hjälp. 

Det går alltid att skänka en gåva genom att sätta in pengar 
på bankgiro 5679-1502 eller swisha på 123 148 19 10. 

Skriv att det är en gåva till act i meddelandefältet. 
 

 Tillsammans gör vi skillnad! 
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Välkomna! 

Bibelstudier pilgrimsBarn 

Körer 

Torsdagsträffar Grupp för åk 4-7 

M.m. 

Musikskola 

Öppen förskola 

Kyrkans Hus Fjugesta   Mullhyttans Kyrka 

Måndagar kl. 09.30-12.00   Tisdagar kl. 9.30-12.00 

 

Kyrkans Hus Fjugesta   Hidinge Nya Kyrka 

Onsdagar kl. 13.30-16.00   Torsdagar kl. 09.30-12.00 

Vi startar höstterminen vecka 35 
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Här presenteras församlingsbor som blivit döpta, konfirmerade, vigda eller begravda 
enligt Svenska kyrkans ordning. Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Döpta 

Begravda 

10 apr Hillevi Asplund   Knista kyrka 
 

23 apr Alma Ivarsson   Knista kyrka 
 

23 apr Elsa Johansson   S:t Mikaels kyrka 
 

23 apr Vera Alton    S:t Mikaels kyrka 

17 feb Christer  Borgesjö   Mullhyttans kyrka 
 

18 feb Roland Nyström   Hidinge Nya kyrka 
 

18 feb Berit Samuelsson   Längbro kyrka 
 

25 feb Karl-Ove Karlsson  Hidinge Nya kyrka 
 

25 feb Gunnel Larsson   Skagershults kyrka 
 

11 mar Göran Östling   Knista kyrka 
 

25 mar Kerstin Öhrn    Knista kyrka 
 

8 apr Rune Carlsson    Mullhyttans kyrka 

2 feb Monica Karppinen & Jörn Hauge Karlskoga k:a 

 

12 feb Marianne Dalberg & Jim Eriksson Adolfsbergs kyrka 
 

13 mar Åsa Lundholm & Mats Eriksson  Knista kyrka 

Vigda 
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Information från  

kyrkogårdsförvaltningen 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2022: 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och rensning. 

Gravskötsel utan plantering 700 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning 

Vinterdekoration 200 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten,  

pris lämnas efter besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto  

kan beställas, summa för inbetalning mellan 4 000 och 20 000 kronor. 

Kontakta Agneta Sigbjörnsson, 0585-312 57 

 

Foto: Susanna Englund 
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Kyrkogårdsförvaltningen informerar 

 

Jag heter Charlott Torgén och är ny i Knista församling som kyrko-

gårdsantikvarie. Jag kommer att jobba en dag i veckan tillsammans 

med er i frågor som rör kyrkogårdarna som kulturmiljö. 

I botten är jag byggnadsantikvarie och har tidigare jobbat på Örebro 

läns museum i många år. Under åren har jag fått ett stort intresse för 

kyrkogårdar. De är spännande! Få platser har så lång kontinuitet 

som en kyrkogård. De avspeglar samhället de finns i och tar man sig 

tid, finns många berättelser att upptäcka på en kyrkogård. Bakom 

varje gravsten finns en person med en berättelse. Men en kyrkogård 

kan även berätta om samhället, om traditioner som finns och funnits, 

verksamheter på platsen samt ekonomiska och sociala förutsättning-

ar. De kan också berätta om nationella strömningar, tankar, idéer 

och arkitektoniska ideal.  

En kyrkogård är inte statisk utan förändras 

kontinuerligt och ska så göra. De är kultur-

miljöer som ska användas och utvecklas, 

men utan att det kulturhistoriska värdet går 

förlorat. Jag ser fram emot att få vara en del 

i det arbetet.  

 

 

 Jag ser också fram emot 
 att lära känna er och era 
 kyrkogårdar! 

 /Charlott Torgén  
Foto: Susanna Englund 

Foto: privat 
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Säkra gravvårdar 

 

 

 

 

 

 

Våra kyrkogårdar är platser där många rör sig, både personal 

och besökare, i alla åldrar. 

För att kyrkogårdarna ska vara säkra miljöer, ur arbetsmiljösyn-

punkt för vår personal men också för er som besökare, är vi som 

kyrkogårdsförvaltning skyldiga att genomföra kontroll av grav-

vårdarnas säkerhet utifrån nationella föreskrifter och standarder. 

Kontrollen genomförs för att undersöka hur stabil gravvården är. 

Gravvården får inte luta för mycket, den ska ha säkra dubb samt 

klara en given tryckbelastning. Visar kontrollen att det finns en 

risk att gravvården kan falla, kommer den att temporärt säkras av 

vår personal och gravvårdsinnehavaren kommer att bli kontaktad. 

Säkringen av gravvårdarna kan se olika ut beroende på gravvård. 

Stenen kan läggas ner men den kan också säkras stående. 

Det är gravrättsinnehavarens skyldighet att se till att gravvården 

är säker och att den vid behov säkras med en permanent lösning.  

Har er gravvård temporärt säkrats av vår personal i väntan på 

åtgärd, plocka INTE bort säkringsmaterialet utan att åtgärda 

gravvården.  

Har ni frågor är ni välkomna att kontakta oss på 0585-312 57 

Foto: Susanna Englund Foto: Susanna Englund 
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Vi skrev om detta i förra Korsordet, men det finns fortfarande 

gravar där vi saknar gravrättsinnehavare. Är du tveksam eller 

vill uppdatera vem som står som innehavare av en grav hör av 

er till Agneta Sigbjörnsson. 

 

Knista församling söker gravrättsinnehavare till 

gravplatser på Knista, Hidinge, Kvistbro och 

Mullhyttans kyrkogårdar. 

 

Vilka gravar gäller det? 

De gravplatser som berörs är försedda med en skylt med upp-

maning att kontakta kyrkogårdsförvaltningen. På anslagstavlorna 

på Knista- Hidinge-, Kvistbro- och Mullhyttans kyrkogård och  

på församlingens webbplats svenskakyrkan.se/knista finns för-

teckning över de gravplatser som försetts med skyltar. 

Du som vill veta om denna information rör dig eller om du är an-

tecknad som gravrättsinnehavare ska kontakta Knista församling, 

kyrkogårds-förvaltningen 0585-312 57. 

Vår besöks- och post-adress är Kyrkans Hus, Storgatan 28, 

716 30 FJUGESTA. knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

Kontakt ska tas senast 2022-12-31. Får inte huvudmannen kon-

takt med intressent före ovan angiven dag kan gravplatsen 

komma att betraktas som återlämnad till huvudmannen. Det kan 

medföra att gravanordningen tas bort. 

Fjugesta 27 januari 2022, Knista församling 

mailto:Knista.forsamling@svenskakyrkan.se
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Gravlyktor mm. 

Vi påminner om att gravlyktor och liknande endast får användas 

mellan den 15 oktober och den 1 maj. Efter den tiden så samlas de  

in av vaktmästarna om de inte plockats bort av er. 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård 

eller kyrkogårdschef. Uppgifter om telefonnummer se sid 30. 

Fastighetschefen berättar 

Projektet med Hidinge Nya 
kyrkas skiffertak fortskrider 
enligt planer. Skifferplattor 
plockas ner och plockas upp 
igen samt spikas med 
syrafast rostfri skifferspik. 
Det är rätt häftigt att se hur 
arbetet ser ut uppifrån. 
Området närmast runt 
kyrkan är avspärrat. 
/Agneta Sigbjörnsson,  Foto: Susanna Englund 

Foto: Susanna Englund 
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 Så här kontaktar du oss: 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister     0585-315 49, 072-520 28 97 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, 070- 646 55 64 

Sara Hansen, kantor      0585-315 48, 072-518 80 79 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42, 072-711 82 56 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43, 070-553 12 05 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36, 072-530 90 42 

Christin Wallenius, församlingsassistent   0585-315 37, 072-529 15 73 

Agneta Gunnarsson, kyrkofullmäktiges ordf  070-794 44 93 

Göran Pettersson, kyrkorådets ordf    070-515 06 86 

KYRKANS KANSLI 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer     0585-312 56 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning  0585-312 57 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvård     0585-315 41 

KNISTA KYRKA och SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare     0585-363 82 

Johan Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 83 

HIDINGE NYA och GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, säsongsvaktmästare   0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA och FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 

∽∗∼ 
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Lös korsordet i Korsordet! 

Lösningen sänds senast torsdag 7 juli 2022 till 

Korsordet, Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Namn:……………………………………………………………… 

Adress:...…………………………………………………………… 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
Redaktör: Susanna Englund, 0585-315 42 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Framsidan: Rapsfält utanför Fjugesta, Foto: Susanna Englund 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till Korsordet: 

Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA Korsordet kommer ut med 4 nr 

per år. Stoppdatum för nästa nr är torsdag 7 juli 2022. Det nuvarande numret 

har aktualitet fram till och med augusti månad 2022. 

4485 st 
Antal tillhöriga i församlingen 2022-05-02 

Bland alla inkomna rätta lösningar 
till förra korsordet har dessa  
personer dragits som vinnare. 
 
Inga-Maja Puurtinen 
Gamla Letstigen 1 
716 30 FJUGESTA 

Lars Henricson 
Nästorp 
716 91 FjJUGESTA 
 
Ann-Marie Nilsson 
N Folkavi Sköttinge 
716 92 FJUGESTA  
 

Stort grattis till er! 

Denna tidning skickas ut till alla hushåll i Knista församling. 

Tidningen räknas som samhällsinformation och delas därför även ut till de som 

har en skylt där de avböjer sig reklam. 


